令 和 ６ 年 １ 月 秋 田 市 議 会 臨 時 会 提 出 案 件 目 次

番 号 件 名

１ 秋田市手数料条例の一部を改正する件

２ 令和５年度秋田市一般会計補正予算（第11号）に関する専決処分

について承認を求める件

３ 令和５年度秋田市一般会計補正予算（第12号）の件

４ 令和５年度秋田市土地区画整理会計補正予算（第２号）の件

 議案第１号

 　　　秋田市手数料条例の一部を改正する件

 　秋田市手数料条例の一部を次のように改正する。

 　　令和６年１月23日提出

 　　　　　　　　　　　　　　　　秋田市長　穂　積　　　志

 　　　秋田市手数料条例の一部を改正する条例

　秋田市手数料条例（平成12年秋田市条例第４号）の一部を次のように改

 正する。

　別表第１第１号中「第120条第１項」の次に「、第120条の２第１項」を

加え、「磁気ディスクをもって調製された戸籍に記録されている事項の全

 部もしくは一部を証明した書面」を「戸籍証明書」に改め、同表第２号の

 次に次のように加える。

(2)の２ 戸籍法第120条の３第２項 戸籍電子証明書 戸籍電子証明書

の規定に基づく戸籍電子証明書提 提供用識別符号 提供用識別符号

供用識別符号の発行（情報通信技 発行手数料 １件につき400円

術を活用した行政の推進等に関す

る法律（平成14年法律第151号）

第７条第１項の規定により同法第

６条第１項に規定する電子情報処

理組織を使用する方法（総務省令

で定めるものに限る。以下この号

お よ び 第 ４ 号 の ２ に お い て 同

じ。）により戸籍電子証明書提供

用識別符号の発行を行う場合（当

- 1 -

該発行に係る戸籍電子証明書の請

求が同項の規定により同項に規定

する電子情報処理組織を使用する

方 法 に よ り 行 わ れ た 場 合 に 限

る。）における当該発行および戸

籍電子証明書提供用識別符号の発

行に係る戸籍電子証明書の請求を

行う者が同時に当該戸籍電子証明

書が証明する事項と同一の事項を

証明する戸籍の謄本もしくは抄本

又は戸籍証明書の請求を行う場合

における当該発行を除く。）

　別表第１第３号中「第120条第１項」の次に「、第120条の２第１項」を

加え、「磁気ディスクをもって調製された除かれた戸籍に記録されている

 事項の全部もしくは一部を証明した書面」を「除籍証明書」に改め、同表

 第４号の次に次のように加える。

(4)の２ 戸籍法第120条の３第２項 除籍電子証明書 除籍電子証明書

の規定に基づく除籍電子証明書提 提供用識別符号 提供用識別符号

供用識別符号の発行（情報通信技 発行手数料 １件につき700円

術を活用した行政の推進等に関す

る法律第７条第１項の規定により

同法第６条第１項に規定する電子

情報処理組織を使用する方法によ

り除籍電子証明書提供用識別符号

の発行を行う場合（当該発行に係

る除籍電子証明書の請求が同項の

規定により同項に規定する電子情

報処理組織を使用する方法により

行われた場合に限る。）における

- 2 -

当該発行および除籍電子証明書提

供用識別符号の発行に係る除籍電

子証明書の請求を行う者が同時に

当該除籍電子証明書が証明する事

項と同一の事項を証明する除かれ

た戸籍の謄本もしくは抄本又は除

籍証明書の請求を行う場合におけ

る当該発行を除く。）

　別表第１第５号中「又は同法」を「、同法」に改め、「事項の証明書の

交付」の次に「又は同法第120条の６第１項の規定に基づく届書等情報の

内容の証明書の交付」を、「届出等の受理」の次に「又は届書等情報の内

容」を加え、同表第６号中「事務」の次に「又は同法第120条の６第１項

の規定に基づく届書等情報の内容を表示したものを閲覧に供する事務」を、

「届書等」の次に「又は届書等情報の内容を表示したもの」を加え、「１

 件」を「又は届書等情報の内容を表示したもの１件」に改める。

 　　　附　則

 　この条例は、令和６年３月１日から施行する。

 提案理由

　戸籍法の一部を改正する法律（令和元年法律第17号）の一部の施行に伴

い、本籍地が本市以外にある者に対する戸籍証明書の交付等に係る手数料

を定めるとともに、規定を整備するため、改正しようとするものである。

- 3 -

- 4 -

議案第２号

令和５年度秋田市一般会計補正予算（第11号）に関する専決処分に

ついて承認を求める件

令和５年度秋田市一般会計補正予算（第11号）に関しては、特に緊急を

要したので、別紙のとおり専決処分した。よって、地方自治法（昭和22年

法律第67号）第179条第３項の規定により議会の承認を求める。

令和６年１月23日提出

秋田市長 穂 積 志

提案理由

除排雪作業の増加に伴う経費の補正について特に緊急を要し、議会を招

集する時間的余裕がなかったので専決処分したことから、今議会において

承認を求めようとするものである。

- 5 -

- 6 -

専決第66号

専 決 処 分 書

令和５年度秋田市一般会計補正予算（第11号）の件

上記の件は、次のとおり地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条

第１項の規定に基づき専決処分する。

令和５年12月25日

秋田市長 穂 積 志

- 7 -

- 8 -

令和５年度秋田市一般会計補正予算（第11号）

令和５年度秋田市の一般会計補正予算（第11号）は、次に定めるところ

による。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ600,000千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ160,064,152千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

- 9 -

20 6,395,584 600,000 6,995,584

2 基金繰入金 6,134,655 600,000 6,734,655

159,464,152 600,000 160,064,152

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

繰入金

歳　　入　　合　　計

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項

- 10 -

8 16,766,584 600,000 17,366,584

2 道路橋りょう費 4,134,631 600,000 4,734,631

159,464,152 600,000 160,064,152

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出

土木費

歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

項 補正前の額

- 11 -

- 12 -

一 般 会 計

歳入歳出補正予算事項別明細書

- 13 -

１　総　　括

　歳　　入

20 繰入金 6,395,584 600,000 6,995,584

159,464,152 600,000 160,064,152

 千円

歳　　入　　合　　計

 千円

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円

- 14 -

- 15 -

　歳　　出

8 土木費 16,766,584 600,000 17,366,584

159,464,152 600,000 160,064,152

款 計

 千円

補正前の額 補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計

 千円

- 16 -

国県支出金 市　　　　　債 そ　の　他

600,000

0 0 0 600,000

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円

- 17 -

 千円

目 補正前の額

２０款　繰入金

　２項　基金繰入金

節

区　　分 金　　額

 千円

２　　歳    入

1 3,105,008 600,000 3,705,008財政調整基金繰入金

補　正　額 計

 千円  千円

1 財政調整基金 600,000

繰入金

計 6,134,655 600,000 6,734,655

- 18 -

説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円

01 財政調整基金繰入金 （財　政） 600,000

　２０款　繰入金

- 19 -

 千円  千円

目 補正前の額

３　　歳    出

 千円  千円

補正額

市　　債

計

 千円 千円  千円

　８款　土木費

　２項　道路橋りょう費 600,000千円

600,000千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

600,0002 道路維持費 2,608,569 3,208,569 600,000

4,734,6314,134,631 600,000計 0 00 600,000

- 20 -

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

600,000委託料12 【建設部関係】 600,000

600,000　　除排雪関係経費

　　８款　土木費

- 21 -

     600,000　千円

       　 －○

     600,000○

（単位：千円）

款 金      額 項 金      額

20 繰 入 金 600,000 2 基 金 繰 入 金  600,000

計  600,000

こ  の  補  て  ん

歳　　入　　に　　関　　す　　る　　調

歳 出 総 額

上記のうち特定財源

差 引 一 般 財 源

- 22 -

議案第３号

令和５年度秋田市一般会計補正予算（第12号）

令和５年度秋田市の一般会計補正予算（第12号）は、次に定めるところ

による。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,648,155千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ161,712,307千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の補正は、「第２表 繰越明許費補正」による。

（市債の補正）

第３条 市債の補正は、「第３表 市債補正」による。

令和６年１月23日提出

秋田市長 穂 積 志

- 23 -

12 23,492,314 155,867 23,648,181

1 地方交付税 23,492,314 155,867 23,648,181

16 33,905,457 631,388 34,536,845

2 国庫補助金 12,812,216 631,388 13,443,604

23 13,959,700 860,900 14,820,600

1 市債 13,959,700 860,900 14,820,600

160,064,152 1,648,155 161,712,307

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

地方交付税

国庫支出金

市債

歳　　入　　合　　計

- 24 -

2 14,538,190 5,991 14,544,181

1 総務管理費 12,554,991 5,991 12,560,982

3 62,031,481 111,782 62,143,263

1 社会福祉費 31,304,705 87,291 31,391,996

2 児童福祉費 19,801,530 24,491 19,826,021

7 9,516,762 54,809 9,571,571

1 商工費 9,516,762 54,809 9,571,571

8 17,366,584 621,590 17,988,174

2 道路橋りょう費 4,734,631 146,900 4,881,531

5 都市計画費 4,651,927 474,690 5,126,617

10 14,083,925 853,983 14,937,908

2 小学校費 4,797,065 504,379 5,301,444

3 中学校費 1,349,263 349,604 1,698,867

160,064,152 1,648,155 161,712,307

計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計

歳　　出

総務費

民生費

商工費

土木費

教育費

款

- 25 -

  第２表　　繰越明許費補正

千円

8 2 道路橋りょう費 電線共同溝整備事業 84,000

橋りょう修繕事業 62,900

5 都市計画費 地方道路交付金事業 226,166

10 2 小学校費 小学校施設等改修経費 268,196

小学校トイレ環境改善事業 236,183

3 中学校費 中学校トイレ環境改善事業 249,989

中学校施設等改修経費 99,615

千円

(追　加)

款 項 事 業 名 金 額

331,000

(変　更)

款 項 事 業 名 金 額

教育費

土木費

補正前

補正額 189,024

補正後 520,024

8 土木費 5 都市計画費 土地区画整理会計繰出金

- 26 -

 第３表　　市債補正

限　　 　度　　　 額 起債の

補正前の額 補　正　額 計 方　法

千円 千円 千円

児 童 福 祉 費 183,100 △ 400 182,700

道 路 橋 り ょ う 費 3,325,600 66,100 3,391,700

土 地 区 画 整 理 費 838,100 189,000 1,027,100

街 路 事 業 費 503,500 113,000 616,500

小 学 校 費 1,836,300 290,800 2,127,100

中 学 校 費 202,400 202,400
普通貸借
又 は
証券発行

5.0％以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
場合、利率の
見直しを行っ
た後において
は、当該見直
し後の利率）

  政府資金の場合はそ
の融資条件による。銀
行その他の場合は債権
者と協議して定める。
ただし財政の都合によ
り据置期間及び償還期
限を短縮し、もしくは
繰上償還又は低利に借
換することができる。

計 13,959,700 860,900 14,820,600

起　債　の　目　的 利　率 償　還　の　方　法

- 27 -

- 28 -

議案第４号

令和５年度秋田市土地区画整理会計補正予算（第２号）

令和５年度秋田市の土地区画整理会計補正予算（第２号）は、次に定め

るところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ378,048千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ2,276,282千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の補正は、「第２表 繰越明許費補正」による。

令和６年１月23日提出

秋田市長 穂 積 志

- 29 -

1 931,375 189,024 1,120,399

1 国庫補助金 931,375 189,024 1,120,399

3 964,516 189,024 1,153,540

1 一般会計繰入金 964,516 189,024 1,153,540

1,898,234 378,048 2,276,282

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

国庫支出金

繰入金

歳　　入　　合　　計

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

- 30 -

1 1,895,734 378,048 2,273,782

1 土地区画整理費 1,895,734 378,048 2,273,782

1,898,234 378,048 2,276,282

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出

事業費

歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

項 補正前の額

- 31 -

  第２表　　繰越明許費補正

千円

1 1 土地区画整理費 秋田駅西北地区土地区画整理事業 250,048

千円

(追　加)

款 項 事 業 名 金 額

補正前

事業費

(変　更)

款 項 事 業 名 金 額

662,000

補正額 128,000

補正後 790,000

1 事業費 1 土地区画整理費 秋田駅東第三地区土地区画整理事業

- 32 -

一 般 会 計

歳入歳出補正予算事項別明細書

- 33 -

１　総　　括

　歳　　入

12 地方交付税 23,492,314 155,867 23,648,181

16 国庫支出金 33,905,457 631,388 34,536,845

23 市債 13,959,700 860,900 14,820,600

160,064,152 1,648,155 161,712,307

 千円

歳　　入　　合　　計

 千円

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円

- 34 -

- 35 -

　歳　　出

2 総務費 14,538,190 5,991 14,544,181

3 民生費 62,031,481 111,782 62,143,263

7 商工費 9,516,762 54,809 9,571,571

8 土木費 17,366,584 621,590 17,988,174

10 教育費 14,083,925 853,983 14,937,908

160,064,152 1,648,155 161,712,307

款 計

 千円

補正前の額 補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計

 千円

- 36 -

国県支出金 市　　　　　債 そ　の　他

5,991

107,384 △400 4,798

54,809

193,878 368,100 59,612

204,982 493,200 155,801

506,244 860,900 0 281,011

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円

- 37 -

 千円

目 補正前の額

１２款　地方交付税

　１項　地方交付税

節

区　　分 金　　額

 千円

２　　歳    入

1 23,492,314 155,867 23,648,181地方交付税

補　正　額 計

 千円  千円

1 地方交付税 155,867

計 23,492,314 155,867 23,648,181

１６款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

1 6,138,681 125,144 6,263,825総務費国庫補助金 1 総務管理費補 125,144

助金

2 1,991,038 107,384 2,098,422民生費国庫補助金 2 障害者福祉費 32,042

補助金

3 老人福祉費補 50,405

助金

4 児童福祉費補 24,937

助金

7 1,700,304 193,878 1,894,182土木費国庫補助金 2 道路橋りょう 80,795

費補助金

4 都市計画費補 113,083

助金

9 67,359 204,982 272,341教育費国庫補助金 2 小学校費補助 129,629

金

3 中学校費補助 75,353

金

計 12,812,216 631,388 13,443,604

- 38 -

説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円

01 普通交付税 （財　政） 155,867

64 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 （財　政） 125,144

26 社会福祉施設等設備災害復旧費補助金 （福祉総） 31,050

27 児童福祉施設等設備災害復旧費補助金 （福祉総） 992

33 社会福祉施設等設備災害復旧費補助金 （福祉総） 50,405

78 児童福祉施設等災害復旧費補助金 （施設指） 14,383

80 児童福祉施設等設備災害復旧費補助金 （施設指） 10,554

12 無電柱化推進計画事業費補助金 （建設総） 46,200

13 道路メンテナンス事業費補助金 （建設総） 34,595

14 社会資本整備総合交付金 （建設総） 113,083

07 学校施設環境改善交付金 （教委総） 129,629

06 学校施設環境改善交付金 （教委総） 75,353

　１２款　地方交付税　１６款　国庫支出金

- 39 -

 千円

目 補正前の額

２３款　市債

　１項　市債

節

区　　分 金　　額

 千円

2 504,900 △400 504,500民生債

補　正　額 計

 千円  千円

2 児童福祉債 △400

7 5,007,100 368,100 5,375,200土木債 1 道路橋りょう 66,100

債

3 都市計画債 302,000

9 2,712,100 493,200 3,205,300教育債 1 小学校債 290,800

5 中学校債 202,400

計 13,959,700 860,900 14,820,600

- 40 -

説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円

03 児童福祉施設災害復旧債 （財　政） △400

01 道路橋りょう整備債 （財　政） 66,100

01 土地区画整理事業債 （財　政） 189,000

02 街路事業債 （財　政） 113,000

01 小学校建設債 （財　政） 290,800

01 中学校建設債 （財　政） 202,400

　２３款　市債

- 41 -

 千円  千円

目 補正前の額

３　　歳    出

 千円  千円

補正額

市　　債

計

 千円 千円  千円

　２款　総務費

　１項　総務管理費 5,991千円

5,991千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

5,99112 地域振興費 1,117,759 1,123,750 5,991

12,560,98212,554,991 5,991計 0 00 5,991

111,782千円

87,291千円　１項　社会福祉費

　３款　民生費

4,8441 社会福祉総 5,954,389 5,959,233 4,844

務費

32,0422 障害者福祉 9,459,431 9,491,473 32,042

費

50,4053 老人福祉費 1,456,881 1,507,286 50,405

31,391,99631,304,705 87,291計 82,447 00 4,844

111,782千円

24,491千円　２項　児童福祉費

　３款　民生費

24,4911 児童福祉総 13,236,075 13,260,566 24,937 △400 △46

務費

19,826,02119,801,530 24,491計 24,937 0△400 △46

- 42 -

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

26需用費10 【市民生活部関係】 5,991

5,991　　まちあかり・ふれあい推進事業
96役務費11

5,869負担金、補助18

及び交付金

4,844負担金、補助18 【福祉保健部関係】 4,844

及び交付金 4,844　　配食サービス事業者物価高騰対策事業

32,042負担金、補助18 【福祉保健部関係】 32,042

及び交付金 32,042　　障がい児者福祉施設設備災害復旧費補助金

50,405負担金、補助18 【福祉保健部関係】 50,405

及び交付金 50,405　　老人福祉施設設備災害復旧費補助金

24,491負担金、補助18 【子ども未来部関係】 24,491

及び交付金 13,937　　児童福祉施設等災害復旧費補助金

10,554　　児童福祉施設等設備災害復旧費補助金

　　２款　総務費　　３款　民生費

- 43 -

 千円  千円  千円 千円  千円

目 補正前の額 補正額

市　　債

計

国県支出金

 千円

　７款　商工費

　１項　商工費 54,809千円

54,809千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他

特　　　　定　　　　財　　　　源

54,8092 商業振興費 7,307,020 7,361,829

 千円

54,809

9,571,5719,516,762 54,809計 0 00 54,809

621,590千円

146,900千円　２項　道路橋りょう費

　８款　土木費

84,0003 道路新設改 700,955 784,955 46,200 37,800

良費

62,9004 橋りょう維 203,698 266,598 34,595 28,300 5

持費

4,881,5314,734,631 146,900計 80,795 066,100 5

621,590千円

474,690千円　５項　都市計画費

　８款　土木費

59,5001 都市計画総 1,380,982 1,440,482 59,500

務費

189,0242 土地区画整 964,516 1,153,540 189,000 24

理費

226,1663 街路事業費 1,060,570 1,286,736 113,083 113,000 83

5,126,6174,651,927 474,690計 113,083 0302,000 59,607

129,629 290,800

853,983千円

504,379千円　２項　小学校費

１０款　教育費

504,3794 学校建設費 2,638,787 3,143,166 83,950

- 44 -

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

54,809負担金、補助18 【産業振興部関係】 54,809

及び交付金 54,809　　トラック運送事業者支援事業

84,000工事請負費14 【建設部関係】 84,000

84,000　　電線共同溝整備事業

62,900工事請負費14 【建設部関係】 62,900

62,900　　橋りょう修繕事業

59,500負担金、補助18 【都市整備部関係】 59,500

及び交付金 59,500　　公共交通事業継続支援事業

189,024繰出金27 【都市整備部関係】 189,024

189,024　　土地区画整理会計繰出金

226,166補償、補填及21 【建設部関係】 226,166

び賠償金 226,166　　地方道路交付金事業

10 【教育委員会関係】 504,379

　　７款　商工費　　８款　土木費　１０款　教育費

10,150需用費

- 45 -

 千円  千円

目 補正前の額

 千円  千円

補正額

市　　債

計

 千円 千円  千円

１０款　教育費

　２項　小学校費 504,379千円

853,983千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

5,301,4444,797,065 504,379計 129,629 0290,800 83,950

853,983千円

349,604千円　３項　中学校費

１０款　教育費

349,6044 学校建設費 16,034 365,638 75,353 202,400 71,851

1,698,8671,349,263 349,604計 75,353 0202,400 71,851

- 46 -

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

3,356役務費11 268,196　　小学校施設等改修経費

236,183　　小学校トイレ環境改善事業
2,000使用料及び賃13

借料

483,835工事請負費14

5,038負担金、補助18

及び交付金

8,871需用費10 【教育委員会関係】 349,604

249,989　　中学校トイレ環境改善事業
4,125役務費11

99,615　　中学校施設等改修経費

3,000使用料及び賃13

借料

330,506工事請負費14

3,102負担金、補助18

及び交付金

　１０款　教育費

- 47 -

当   該   年   度   中

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額

 １　普   通   債 84,392,856 4,153,100 860,900 16,379,100

  (1) 土 木 33,969,003 1,956,300 368,100 7,231,400

  (2) 農 林 水 産 2,354,708 375,000 635,300

  (3) 教 育 12,666,874 1,356,500 493,200 4,561,800

  (4) 公 営 住 宅 2,792,362 100,100

  (5) 保 健 衛 生 5,760,423 433,100 2,049,600

  (6) 消 防 2,550,939 24,200 628,000

  (7) 民 生 1,324,701 △ 400 504,500

  (8) 商 工 128,514 5,200

  (9) 過 疎 債 449,402 123,800

  (10)そ の 他 22,395,930 8,000 539,400

 ２　災 害 復 旧 債 1,644,204 10,900 630,100

  (1) 土 木 405,831 6,600 242,000

  (2) 農 林 水 産 181,382 4,300 348,700

  (3) 教 育 6,076 37,400

  (4) 公 営 住 宅

  (5) 保 健 衛 生 1,050,915 2,000

 ３　そ   の   他 57,968,723 1,975,400

地域総合整備

  (1) 資金貸付金 334,974

  (2) 減収補てん債 1,048,129

  (3) 減税補てん債 295,814

  (4) 臨時財政対策債 56,289,806 1,742,300

  (5) 歳入欠かん等債 233,100

144,005,783 4,164,000 860,900 18,984,600

区　　　　分
前年度末現在高

見　　込　　額
補 正 前 の 額

補 正 額

市 債 の 前 前 年 度 末 にお ける
び 当 該 年 度 末 に お ける 現在

計前 年 度 か ら
の  繰  越  分

当 該 年 度 分

619,200

11,365,100

4,907,000

260,300

2,712,100

100,100

1,616,500

603,800

504,900

5,200

123,800

531,400

合       計 13,959,700

235,400

344,400

37,400

2,000

1,975,400

1,742,300

233,100

- 48 -

増  　 減   　見 　  込

当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

7,434,908 7,434,908 93,337,048

2,819,687 2,819,687 38,380,716

119,278 119,278 2,870,730

1,327,193 1,327,193 15,901,481

214,132 214,132 2,678,330

552,253 552,253 7,257,770

550,758 550,758 2,628,181

92,887 92,887 1,736,314

9,879 9,879 123,835

49,928 49,928 523,274

1,698,913  1,698,913  21,236,417

90,632 90,632 2,183,672

59,281 59,281 588,550

21,552 21,552 508,530

1,012 1,012 42,464

0

8,787 8,787 1,044,128

4,817,325 4,817,325 55,126,798

47,721 47,721 287,253

0 1,048,129

127,376 127,376 168,438

4,642,228 4,642,228 53,389,878

233,100

12,342,865 12,342,865 150,647,518

当  該  年  度  末

現      在      高

見      込      額

現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及
高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

　　　　　（単位：千円）

補正前の額 補 正 額 計

- 49 -

   1,648,155　千円

   1,367,144○

     281,011○

（単位：千円）

款 金      額 項 金      額

12 地 方 交 付 税 155,867 1 地 方 交 付 税  155,867

16 国 庫 支 出 金 125,144 2 国 庫 補 助 金  125,144

計  281,011

こ  の  補  て  ん

歳　　入　　に　　関　　す　　る　　調

歳 出 総 額

上記のうち特定財源

差 引 一 般 財 源

- 50 -

土 地 区 画 整 理 会 計

歳入歳出補正予算事項別明細書

- 51 -

１　総　　括

　歳　　入

1 国庫支出金 931,375 189,024 1,120,399

3 繰入金 964,516 189,024 1,153,540

1,898,234 378,048 2,276,282

 千円

歳　　入　　合　　計

 千円

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円

- 52 -

- 53 -

　歳　　出

1 事業費 1,895,734 378,048 2,273,782

1,898,234 378,048 2,276,282

款 計

 千円

補正前の額 補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計

 千円

- 54 -

国県支出金 市　　　　　債 そ　の　他

189,024 189,024

189,024 0 0 189,024

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一般会計繰入金

 千円  千円  千円

- 55 -

 千円

目 補正前の額

　１款　国庫支出金

　１項　国庫補助金

節

区　　分 金　　額

 千円

２　　歳    入

1 931,375 189,024 1,120,399土地区画整理費国庫補助金

補　正　額 計

 千円  千円

1 土地区画整理 189,024

費補助金

計 931,375 189,024 1,120,399

　３款　繰入金

　１項　一般会計繰入金

1 964,516 189,024 1,153,540一般会計繰入金 1 一般会計繰入 189,024

金

計 964,516 189,024 1,153,540

- 56 -

説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円

07 社会資本整備総合交付金 （都市総） 189,024

01 一般会計繰入金 （都市総） 189,024

土地区画整理会計

- 57 -

 千円  千円

目 補正前の額

３　　歳    出

 千円  千円

補正額

市　　債

計

 千円 千円  千円

　１款　事業費

　１項　土地区画整理費 378,048千円

378,048千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般会計
繰 入 金その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

128,0002 秋田駅東第 1,282,213 1,410,213 64,000 64,000

三地区土地

区画整理費

250,0483 秋田駅西北 611,178 861,226 125,024 125,024

地区土地区

画整理費

2,273,7821,895,734 378,048計 189,024 00 189,024

- 58 -

千円 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

節

128,000補償、補填及21 【都市整備部関係】 128,000

び賠償金 128,000　　秋田駅東第三地区土地区画整理事業

250,048負担金、補助18 【都市整備部関係】 250,048

及び交付金 250,048　　秋田駅西北地区土地区画整理事業

土地区画整理会計

- 59 -